公司中期报告备置地点：公司证券办公室

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

上年度期末
 本报告期末

调整后 调整前

本报告期末比上年

度期末增减（％）

流动资产 370,692,836.49 345,040,020.24 345,040,020.24 7.43

流动负债 413,509,981.97 424,587,556.31 404,452,410.43 -2.61

总资产 835,315,311.97 823,178,860.81 821,480,245.94 1.47

股东权益（不含少数 304,450,481.95 291,666,368.78 299,369,092.12 4.38

西南药业股份有限公司 2006 年中期报告

 2

股东权益）

每股净资产(元) 2.05 1.96 2.01 4.59

调整后的每股净资产

(元)
1.95 1.87 1.92 4.28

上年同期

报告期（1－6

月） 调整后 调整前

本报告期比上年同

期增减（％）

净利润 13,073,933.62 13,247,413.77 13,247,413.77 -1.31

扣除非经常性损益的

净利润
5,282,248.02 12,860,578.73 12,860,578.73 -58.93

每股收益(元) 0.09 0.09 0.09 0.00

每股收益
注1

(元) 0.09

净资产收益率(%) 4.29 4.45 4.45
减少 0.16 个百分

点

经营活动产生的现金

流量净额
40,455,334.83 42,458,159.00 42,458,159.00 -4.72

注 1：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
9,197,105.79

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-30,416.85

所得税影响数 1,375,003.34

合计 7,791,685.60

其中：处置重庆大易制药有限公司 10％股权转让收益为 9,132,193.84 元。

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股
公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
83,949,480 56.42  -18,958,138   -18,958,138 64,991,042 43.68

3、其他内资

持股
1,650,000 1.11  0   0 1,650,000 1.11

其中：境内法

人持股
1,650,000 1.11  0   0 1,650,000 1.11

   境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

西南药业股份有限公司 2006 年中期报告

 3

人持股

   境外自

然人持股

有限售条件股

份合计
85,599,180 57.53  -18,958,138   -18,958,138 66,641,042 44.79

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
63,193,793 42.47  18,958,138   18,958,138 82,151,931 55.21

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
63,193,793   18,958,138   18,958,138 82,151,931 55.21

三、股份总数 148,792,973 100.00   148,792,973 100.00

股份变动的批准情况

公司于 2006 年 3 月 21 日接到重庆市国有资产监督管理委员会《关于西南药业股份有限公司股权分置

改革中国有股权管理有关问题的批复》（渝国资产[2006]246 号），同意太极集团有限公司、重庆太

极实业（集团）股份有限公司和我公司按照规定程序实施股权分置改革工作。

股份变动的过户情况

股份变动的过户已完成。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标无影响

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  30,744

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

重庆太极实业

（集团）股份

有限公司

国有股东 33.49 49,825,555 -14,174,445 42,385,906

质押

31,000,000

冻结

9,000,000

太极集团有限

公司
国有股东 10.19 15,164,989 -4,784,191 7,725,838

质押

9,970,000

成都市吉隆实

业有限公司
其他 0.67 1,000,000 0 1,000,000 未知